股份（即除Top Pioneer根據Top Pioneer承諾及Top Pioneer補充承諾暫時配發及承諾將認購
的供股股份外的所有未獲認購供股股份）。包銷協議的主要條款及條件詳情載於董事會
函件「包銷協議」一節。

就包銷佣金而言，根據包銷協議（經補充包銷協議修訂及補充），包銷商將就根據
包銷協議（經補充包銷協議修訂及補充）承諾包銷、認購或促使認購的包銷股份數量收
取總認購價的4%。茲提述上文「與近期供股交易的對比」一節中所示的供股可資比公司，
供股可資比較公司的包銷佣金由零到4%不等，而供股的4%的包銷佣金在此範圍內，並
處於此範圍的上限。茲提述吾等在「股份交易流通量的回顧」一節中對股份流通量的分析，
鑒於股份流通量較低，吾等認為， 貴公司必須提供豐厚的獎勵，以吸引包銷商包銷及
參與供股。吾等認為，支付予包銷商的4%的包銷佣金符合正常的市場慣例，對 貴公
司及股東屬公平合理。

配售佣金

誠如董事會函件所載，配售協議（經補充配售協議修訂及補充）的條款（包括配售
佣金費率）乃經 貴公司與配售代理經參考供股規模及現行市場佣金費率後公平磋商釐
定。董事認為，配售協議（經補充配售協議修訂及補充）的條款乃按一般商業條款訂立
且屬公平合理。有關配售協議主要條款的進一步詳情，請參閱董事會函件「配售協議及
補充配售協議」一節。 貴公司配售代理將收取相當於配售價乘以彼等於配售期間已成
功配售的未獲認購供股股份總數的3.5%作為配售佣金。根據上文「與近期供股交易的對

獨立財務顧問函件

– 73 –

比」一節所載的供股可資比較公司，供股可資比較公司的配售佣金介乎0.25%至4.0%，平
均配售佣金分別約為2.19%。由於配售佣金處於供股可資比較公司範圍，吾等認為配售
佣金屬公平合理，並符合 貴公司及獨立股東的整體利益。

供股潛在攤薄影響

以下為 貴公司(i)於最後實際可行日期；及(ii)緊隨供股完成後在各種情況下的股
權架構（假設 貴公司的已發行股本在最後實際可行日期至緊隨供股完成後並無變化）：

於最後實際可行日期 緊隨股份合併完成後

緊隨供股完成後

（假設全體合資格股東悉數
承購彼等的供股配額）

緊隨供股完成後

（假設(a)並無合資格股東承
購彼等的供股配額，惟Top

Pioneer根據Top Pioneer承諾
承購者除外；

及(b)所有未獲認購供股股
份均根據配售協議配售予

獨立承配人）
（附註2）

緊隨供股完成後
（假設(a)並無合資格股東承
購彼等的供股配額，惟Top

Pioneer根據Top Pioneer承諾
承購者除外；及(b)並無獨
立承配人承購未獲認購供

股股份，
而所有未獲認購供股股份
均由包銷商承購）
（附註2及3）

股份數目

概約
百分比

% 股份數目

概約
百分比

% 股份數目

概約
百分比

% 股份數目

概約
百分比

% 股份數目

概約
百分比

%

主要股東
Top Pioneer（附註1） 263,410,200 11.94 65,852,550 11.94 118,534,590 11.94 118,534,590 11.94 118,534,590 11.94

董事

王先生（附註1） 263,410,200 11.94 65,852,550 11.94 118,534,590 11.94 118,534,590 11.94 118,534,590 11.94

公眾股東
包銷商 — — — — — — — — 388,548,600 39.14

獨立承配人 — — — — — — 388,548,600 39.14 — —

其他公眾股東 1,942,743,000 88.06 485,685,750 88.06 874,234,350 88.06 485,685,750 48.92 485,685,750 48.92

總計 2,206,153,200 100.00 551,538,300 100.00 992,768,940 100.00 992,768,940 100.00 992,768,940 100.00

附註：

1. Top Pioneer由王先生全資擁有。因此，根據證券及期貨條例第XV部，王先生被視為於Top

Pioneer的所有股份中擁有權益。

2. 貴公司將於確定配售代理將向獨立承配人配售的未獲認購供股股份數目及承配人數目後盡快
另行刊發公佈。

獨立財務顧問函件

– 74 –

3. 僅供說明用途，此情況將不會發生。作為包銷協議的其中一項先決條件，包銷商就配售及╱或
分包銷供股股份與包銷商及╱或分包銷商促成的認購人（須為獨立第三方）將訂立具約束力協議，
致使包銷商或包銷商及╱或分包銷商促成的任何認購人及╱或與各認購人一致行動之人士（具
有收購守則規定的涵義）或各認購人的任何關連人士或聯繫人均不會擁有經供股擴大的 貴公
司已發行股本10%或以上權益。

4. 上表中若干百分比數字已作四捨五入湊整。因此，所示的總計數字未必是所包含數字的算術總和。

供股為所有合資格股東提供參與擴大 貴公司的資本基礎的平等機會，並使合資
格股東維持彼等在 貴公司的權益比例，並參與 貴公司未來的業務發展（視乎彼等意
願）。然而，該等並無承購彼等有權獲得的供股股份的合資格股東及不合資格股東務請
注意，在供股完成後，彼等於 貴公司的股權將被攤薄。供股完成後 貴公司股權架構
的變化詳情載於上表。假設(a)除Top Pioneer根據Top Pioneer承諾外，概無合資格股東承
購任何供股股份；及(b)概無獨立承配人承購未獲認購供股股份，以致所有未獲認購供